Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 47/2007-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, T O R N A
P Ú B L I C O  a  data, horário e local para realização da prova escrita do teste seletivo para Professor
Temporário aberto pelo Edital no 43/2007-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Tecnologia de Alimentos - Tecnologia e Transformação e Conservação de Produtos
Agropecuários
1 vaga T- 40 para o Câmpus Regional de Umuarama

Prova escrita: 05/06/2007
Horário: 08h
Local: Câmpus Universitário de Maringá - Bloco 36 – Anfiteatro da Fundação de Apoio ao

Desenvolvimento Científico (FADEC)

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(02) Didática e Metodologia do Ensino
2 vagas T- 40 para o Câmpus Sede

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 08h30
Local: Câmpus Universitário de Maringá - Bloco D-67, sala 102

(03) Prática de Ensino
2 vagas T- 40 para o Câmpus Sede

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 08h30
Local: Câmpus Universitário de Maringá - Bloco F-67, sala 102

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Pediatria
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede

Prova escrita: 06/06/2007
Horário: 08h
Local: Bloco S-05, sala 05 anexo ao Hospital Universitário Regional de Maringá (HUM) - Av.

Mandacaru, 1590 - tel. (44) 2101-9423 e 2101-9119.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(05) Contabilidade Geral
1 vaga T- 24 para o Câmpus Regional de Cianorte

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 09h
Local: Câmpus Regional de Cianorte - Bloco Y-02, sala 03 - Rua Dom Pedro II s/n - Zona 1

Tel. (44) 3629-2397

(06) Contabilidade Geral
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 8h
Local: Câmpus Universitário de Maringá - Bloco C-23, sala 19 (térreo)

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 47/2007-PRH

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(07) Design
2 vagas T-40 para o Câmpus Regional de Cianorte

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 08h30
Local: Câmpus Universitário de Maringá - Bloco C-67, anfiteatro térreo do Departamento de

Engenharia Civil

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(08) Moda / Desenho de Moda, Estudo da Indumentária e da Moda e Laboratório de Criação
1 vaga T-40 para o Câmpus Regional de Cianorte

Prova escrita: 04/06/2007
Horário: 14h
Local: Câmpus Regional de Cianorte - Bloco C, sala 05 - Rua Dom Pedro II s/n - Zona 01-

Cianorte/Pr -Tel. (44) 3619-4000

PUBLIQUE-SE.

Universidade Estadual de Maringá, 11 de maio de 2007.

NEUSA ALTOÉ,
Pró-reitora/PRH